
UCHWAŁA NR IX/65/2015
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 15 czerwca 2015 r.

w sprawie  zmian budżetu Gminy Miasto Darłowo na 2015 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz.1318, 2014r. poz.379, poz.1072 ) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 280.915,00zl zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 758.365,00 zł oraz zmniejszenia o kwotę 477.450,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

§ 3. Zastępuje się załącznik Nr 8 do uchwały Nr II/9/2014 z 29.12.2014r. załącznikiem Nr 3 do uchwały.

§ 4. Dodaje się załącznik Nr 10 do uchwały Nr II/9/2014 z 29.12.2014r. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
uchwały.

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1. Dochodami ogółem  61.279.131,07 zł z tego :

- na realizację zadań własnych  57.551.109,14 zł w tym:  dochody z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń

 560.000,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu  3.728.021,93 zł  administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami

2. Wydatkami ogółem  78.774.559,76 zł z tego:

- na realizację zadań własnych  75.046.537,83 zł w tym:  na realizację 
zadań z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeciwdziałaniu 
narkomanii  658.178,50 zł  na realizację zadań z zakresu administracji  
3.728.021,93 zł  rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych  wydatki majątkowe stanowią kwotę
 31.680.929,83 zł

4. Budżet gminy – Miasto Darłowo na rok 2015 zamyka się deficytem w kwocie
17.495.428,69 zł, który pokryty będzie nadwyżką z lat ubiegłych oraz wolnymi środkami.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do uchwały 

Nr IX/65/2015

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 15 czerwca 2015r.

Dział Paragraf Treść Dochody

750 Administracja publiczna 5 943,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 943,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 943,00

Urząd Miejski 5 943,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 530,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 5 530,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

5 530,00

Urząd Miejski 5 530,00

758 Różne rozliczenia 253 120,00

Różne rozliczenia finansowe 253 120,00

6680
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego
253 120,00

Urząd Miejski 253 120,00

801 Oświata i wychowanie 5 100,00

80195 Pozostała działalność 5 100,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

5 100,00

851 Ochrona zdrowia 227,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

Urząd Miejski 200,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 

w nadmiernej wysokości 

27,00

Urząd Miejski 27,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 995,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 995,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 10 995,00

Urząd Miejski 10 995,00

280 915,00Razem:

90015

85154

75814

75415

75023

Rozdzi

ał

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do uchwały

 Nr  IX/65/2015

 Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 15 czerwca 2015

Dział
Paragra

f
Treść Wydatki

600 Transport i łączność 11 700,00

Drogi publiczne gminne 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 275 000,00

Urząd Miejski - dysponent 03 275 000,00

WYKONANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ CIĄGU 

KOMUNIKACYJNEGO WZDŁUŻ TERENÓW PORTOWYCH Z 

MOSTEM NA RZECE GRABOWEJ DO ULICY ZWYCIĘSTWA

275 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 233 750,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 233 750,00

POPRAWA DOSTĘPNOŚCI DO PORTU MORSKIEGO W 

DARŁOWIE Z SIECI DRÓG KRAJOWYCH I WOJEWÓDZKICH 
- 233 750,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 41 250,00

Urząd Miejski - dysponent 03 - 41 250,00

POPRAWA DOSTĘPNOŚCI DO PORTU MORSKIEGO W 

DARŁOWIE Z SIECI DRÓG KRAJOWYCH I WOJEWÓDZKICH 
- 41 250,00

Drogi wewnetrzne 11 700,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 700,00

Urząd Miejski - dysponent 04 11 700,00

DOKUMENTACJA DROGI WEWNĘTRZNEJ 

KRÓTKA/PODZAMCZE
11 700,00

630 Turystyka 241 420,00

Pozostała działalność 241 420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 420,00

Urząd Miejski - dysponent 03 241 420,00

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ BUDOWY 

KŁADKI DLA PIESZYCH PRZEZ RZEKĘ WIEPRZĘ W DARŁOWIE
66 420,00

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI TECHNICZNEJ BUDOWY 

PROMENADY SPACEROWEJ
175 000,00

801 Oświata i wychowanie - 200 000,00

Przedszkola - 200 000,00

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych
- 200 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 - 200 000,00

Licea ogólnokształcące 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 450,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego 2 450,00

4300 Zakup usług pozostałych - 2 450,00

Zespoł Szkół im. Stefana Żeromskiego - 2 450,00

80195 Pozostała działalność 5 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 100,00

Szkoła podstawowa nr 3 5 100,00

851 Ochrona zdrowia 200 227,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 227,00

4300 Zakup usług pozostałych 227,00

Rozdzi

ał

60016

63095

60017

80104

80120

85154

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1



Urząd Miejski - dysponent 07 227,00

Pozostała działalność 200 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

200 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 200 000,00

852 Pomoc społeczna 2 468,00

Ośrodki pomocy społecznej 2 468,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 468,00

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 2 468,00

926 Kultura fizyczna 20 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 20 000,00

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00

Urząd Miejski - dysponent 08 20 000,00

280 915,00

85195

92605

85219

Razem:

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 2



 

   

Załącznik Nr 3 
do uchwały  
Nr IX/65/2015              
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 15 czerwca 2015r. 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2015r. 

    
w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Smyk 188 144,00 

2 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 219 502,00 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 470 360,00 

4 801 80101 Przedszkole niepubliczne Jacek i Agatka 470 360,00 

5 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 533 075,00 

6 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 721 934,00 

7 801 80104 Przedszkole Firma Wisched 144 216,00 

8 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

802 770,00 

9 801 80110 Społeczne Gimnazjum 477 682,00 

Ogółem 4 028 043,00 

 
    

     

     

 

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1



      

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr IX/65/2015 
Rady Miejskiej w Darłowie  
z dnia 15czerwca 2015r. 

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu Gminy Miasta Darłowo 

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2015 r. 

 

      w złotych  

Lp. Dział Rozdział §* 
Nazwa zadania 

(przeznaczenie dotacji) 
Jednostka samorządu terytorialnego Kwota dotacji 

 
1 2 3 4 5 6 7  

  
851 85195 6300 

Dofinansowanie zakupów inwestycyjnych dla 
Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Darłowie 

Starostwo Powiatowe w Sławnie 200 000,00 
  

      
 

       

               

               

Ogółem   200 000,00 
 

        

* kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego    

        

        

 

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wprowadza się środki niewygasające z upływem roku 2014 w wysokości 253.120,00zł – zadania:
„Opracowanie dokumentacji drogi wewnętrznej Krótka/Podzamcze”, „Opracowanie dokumentacji
technicznej budowy kładki dla pieszych przez rzekę Wieprzę”, „Opracowanie dokumentacji technicznej
budowy promenady spacerowej” na wydatki inwestycyjne, do dalszej realizacji w bieżącym roku.
Zwiększa się dochody w rozdz.75023 o kwotę 5.943,00zł oraz w rozdz.90015 o 10.995,00zł z tytułu
otrzymanego odszkodowania i przeznacza na odtworzenie utraconego mienia w MOPS. Zwiększa się
dochody w rozdz.75414 i w rozdz.85154 w związku z wyższym wykonaniem.
Przenosi się wydatki w Zespole Szkół im .S. Żeromskiego w związku z przewidywanym innym
wykonaniem.
Zwiększa się wydatki programu przeciwdziałania alkoholizmowi o kwotę 227,00zł w związku z
niewykonaniem wydatków w roku poprzednim.
Zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00zł jako wkład własny do projektu remontu dachu w budynku przy
boisku sportowym.
Przenosi się łączną kwotę 275.000,00zł w rozdz.60016 § 6057 i 6059 , zadanie” Poprawa dostępności do
portu morskiego w Darłowie z sieci dróg krajowych i wojewódzkich poprzez budowę dróg dojazdowych”
do § 6050 na nowe zadanie „ Wykonanie dokumentacji technicznej ciągu komunikacyjnego wzdłuż
terenów portowych z mostem na rzece Grabowej do ulicy Zwycięstwa”.
Przenosi się kwotę 200.0000,00zł z rozdz.80104 do rozdz.85195 z przeznaczeniem na pomoc finansową dla
Starostwa Powiatowego w Sławnie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupów inwestycyjnych dla
szpitala powiatowego Zakład Opiekuńczo Leczniczy w Darłowie.
Zwiększa się planowane dochody i wydatki w Szkole Podstawowej Nr 3 na kwotę 5.100,00zł w
rozdz.80195 z przeznaczeniem na realizację projektu „Działaj lokalnie 2015”.

Id: 5602F2E5-EA2E-436D-B5EE-6CFDF93FB1CE. Podpisany Strona 1




